PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 мая 2017 года № 165-р

Об условиях приватизации арендуемого муниципального

недвижимого имущества города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом                «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                      в государственной собственности субъектов Российской Федерации или                     в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Омского городского Совета                        от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска»:

1. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска организовать продажу арендуемого муниципального недвижимого имущества – объектов культурного наследия – памятника истории и культуры, включенного в реестр объектов культурного наследия, и предоставить преимущественное право арендаторам – субъектам малого и среднего предпринимательства, на приобретение данного имущества в соответствии                 с условиями приватизации согласно приложению «Условия приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества города Омска»                           к настоящему распоряжению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                     на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.Г. Асташова.

Мэр города Омска

           В.В. Двораковский

  Приложение

  к распоряжению Администрации города Омска

    от 30 мая 2017 года № 165-р
УСЛОВИЯ

приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества города Омска

	№ п/п
	Наименование, характеристика и месторасположение арендуемого муниципального имущества
	Площадь,

кв. м
	Цена продажи,

руб.
	Обременение

	Наименование арендатора, имеющего преимущественное право

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое помещение

№ 13/2П (кадастровый номер 55:36:090108:5976),

расположенное в нежилом двухэтажном  здании,  используется под административно-хозяйственную деятельность, не запрещенную законодательством Российской Федерации.
Город Омск, улица Красных Зорь, дом 33

	28,1
	357000
	Выполнение требований охранного обязательства, утвержденного распоряжением Министерства культуры Омской области от 11 марта 2016 года                              № 94-рм «Об утверждении охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр
	Индивидуальный предприниматель

Маевская Галина Семеновна

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Нежилые помещения:

№ 7П (кадастровый номер 55:36:090108:5928),

№ 8П (кадастровый номер 55:36:090108:5932),

№ 9П (кадастровый номер 55:36:090108:5931),

№ 10/2П (кадастровый номер 55:36:090108:5974),

расположенные в нежилом двухэтажном  здании,  используются под ремонт бытовой техники.

Город Омск, улица Красных Зорь, дом 33

	60,2
	765000
	объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Особняк», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Красных Зорь, д. 33»
	Общество с ограниченной ответственностью «Бытовое обслуживание»

PAGE